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Den 13 mars.DEN UTLÄNDSKA PRESSEN.FORDEXPtDlTlONEN UPPSEENDEVÄCKANDE SREF.På bår. En väldig skörd.Världskriget.
Lmk« N. Hsmmerting framlägger en 

den ut lindeka 
i Amerika.

Ferdaei
mycket enkelt

Rékemarekalken, grefve Ludvig Dowg 
las. riktar ett Öppet b ref till 

Fontexpeditiowen.

ett
då den an-Ti En I Mindagen den 13 mars Iger rbetmn 

gen om fbrbud rum i Mamtoba.
Ryeeama åre segerrike på atta fron- imon rapport visar, att Cana-

till Stockholm. Ur. —
1915 vore fenomenala. beslöts 1 måndags.

I>outs N. Ha m mer En r. president# l 
t AarrkeÉ Aseoeåatioe of ForeiRo 
Laopmcr Newspaperx, var ludfrftRit 
sten vid en luncheon, 
gen gat* i Vhicago 
kal. H. var hafvwhalann rid denna 
tillställning. ock I ett längre, särdeles 
kraftigt an forsade påpekad»- han det. 
framskjutna stå Un Ing sovn den utläml 
ska pressen Intager 1 Amerikas natio­
nella llf. Härvid lånmade tal. en di! 
sifferuppgifter, som kunna rara sf In 
tresse for hvar och en och därför här 
återgifras: De utländska tldningarue 
här
10,067 personer i sin tjänst De sam­
manlagda alloningame uppgingo till 
$5,385,000, pappersriknlngarne gingo 
löst på $7.300,000, nya pressar inköp­
tes för $1,004,000 och sättmaskiner 
för $700,000. Inkometerna för annon­
sering belöpte sig till $7.240,000. och 
det 1 utländska tidningar nedlagda 
kapitalet beräknades rid Årsslutet va­
ra $37,000.000. Talet mottogs med 
kraftiga applåder af de närvarande, 
bland hvilka åfven mänga af vår egen 
nationalitet märktes.

” Afton bladet" af den 2S december 
sfcrtfver om ankomsten af Fsrtt expe­
dition tfll Stockholm foipmde

Klockan balf 8 på jnlaftonsTnorgo-

Riksmalskaiken. l.udvvggrefve
Douglas, riktade genom "Aftonblad* f 
vid Fordexpedltionvns ankomst 1111 
Stockholm ett ganska kraftigt b ref till 
expeditionens medlemmar, 
räckte betydligt uppseende och blef 1

JOURNALIST OCW POET. SAD FOR $568,161.904. HALF HELGDAG.ENGLAND OCH SVERIGE.
härom daNORMAN EFTERI DE VÄSTRA PROVINSERNA VISA 

EN VALDIQ ÖKNING.
KONUNG KONSTAWTTN KLAGAR 

INFÖR AMERIKANSK PUBLIK.
STRÄNGA STRAFF STADGAS FÖR 

BRQTT MOT VALLAGEN.
IAR MINNET 

II SK A. i sårtu bbs lo hvilketAF EN OOO
tåg in på Stockholms centra 1st a t ton 
ungefär åtta timmar försenad! Då aa 
komsttiden fcrke på torsdagen kunnat 
ene tillnärmelsevis anglfvas, vom de 
nyfikna» antal ringa eller Intet och af 
borgmästare Lindhagens l Sinar, nak >- 
mit#- synte* endast en medlem, hå- 
radsböfdlng Vngner

Tåget stannar, ra gon doram* slås 
upp och de långvåga reaenärei 
ga or Minst ef allt likna de pilgri­
mer. som de ju ålska att kalla afeg. 
dessa damer och herrar t pälsverk, 

bölja dem från topp tUl tå. Vakt-

föremål för ogillande af många sven 
skar som ansågu det opassande af ko­
nungens högste hofämbetamari 
förklaring till, om också icke ursäkt 
för b ref vet finner man dart att grefve 
Douglas är af tysk extraktlon. B ref 
vet var af följande lydelse:

Cait Gustaf Canadss skord 1815 var den största 
1 Dominions historia, enligt tillkänna 
gifvande från den statistiska byrån i 
Ottawa i onsdags. Den ökade hvete 
och hafrt hhurtien kan. sages det i det 
ta tillkänna gifvande, tUlskrifvas ut­
vidgningen af den odlade arealen 
genom speciella åtgärder, som vidta­
gits på grand af kriget, samt en syn 
nerUgen gynnsam väderlek.

Hela skördens värde beräknas till 
cirka $869,000,000, hvaraf spanmel 
$568,161,900, potatis och sockerbetor 
$36,739,509 och foder $192.768.100.

Räknadt i bushels- tedde sig afkast 
ningen under 1915 jämfordt med 1914 
sålunda:

Hvete. 376.403,000 mot 161.280,000 
Hafrc, 520,103,000. mot 313.078.000 
Korn, 63,331,300, mot 3C.301.000 
Råg. 2,390,300, mot 2.016.000 
Ärter. 3.478.850, mot 3.362,560 
Bönor, 723.400. mot 797,500. 
Buckwheat. 7,865,900. mot 8,626.000. 
Linfrö. 10.628,000, mot 71.175,200 
Blandad säd. 17.524,100. mot 16.- 

382,500.
Majs för skalning, 14,368.000, mot 

13,924,000 bushels.
Skördens kvalitet var öfverlägsen 

1914 års kvalitet och äfven öfverläg­
sen medelskörden under de senaste 
fem åren.

Totalvärdena voro: Hvete. $312,569. 
400; hafre, $176,894.700; kom, $26. 
704,700; råg, $1.899.900; ärter, $5.730. 
700; honor, $2,206,800; buckwheat. 
$5,913,000; linfrö, $15,965.000; blandad 
säd. $10,034,700; majs för skalning. 
$10,243,000.

I provinserna Manitoba, Saskatche­
wan och Alberta beräknades produk­
tionen af hvete under 1915 till 342.- 
948.000 bushels mot 140,958,000 busb- 

' els under 1914; hafre till 334,840,600 
bushels mot 150,843,000, korn till 35.- 
317,200 bushels mot 19,535,000 och lin 
frö till 10,569,000 mot 7,083,000

1 Manitoba synes man Icke vara 
vidare vidskeplig af sig 13 år ju som 
bekant ett olyckstal, och många per 
soner våga Icke företaga sig något 
•ärakildt den trettonde 1 en månad 1 
law amendments < ommittee besvaras 
man emlelertid icke af dylik vidskep­
lighet. och nåntuda komité beslöt t 
måndags morse, att röstningen om 
spritförbud 1 Manitoba skall äga rum 
måndagen den 13 mars, och icke fre 
dagen den 10 mars. som förut b* 
stämts. Nykterhetsfolket anser en 
måndag synnerligen lämplig som val 
dag. i det prästerna på sondagen for 
ut få tillfälle att lev* rera en sista nyk 
terhetspredikan. Bara nu Inte de, som 
forlora i valet, efteråt komma och 
skylla p.i det tråkiga talet tretton'

George A. Gierson från Minnedosa 
var den, som foreslog, alt dagen skul 
le ändras från d 10 till d. 18. Måndag 
ansåg han vara en båttre dag i detta 
fall än fredag, och utsikterna till go<1t 
väder och goda vägar voro precis de 
samma, hvilken af d* två dagarna 
man än tog.

Det beslöts afven efter en del di 
skussion att valdagen skall blifva half 
helgdag Både nykterhetsfolket och 
sprilinträssena hade förklarat sig 1 
favör af en dylik atgard

Det tog en stund, innan man biel" 
ense om valsedelns utseende. Till slut 
beslöts att på denna skall stå "Thr 
Manitoba Temperanee Act.“

U dem allmänt 
k Ms B», och uppskörtad* medarbetaren 
1 Svenska Trlhnnee Nyheter. har for 
alttid nedlagt pennan och sofver nu

tn 19 januari.
Dmi första Orten t-expressen Berlin 

—Konstanlinopel lånmade Berlin 1 
Denna genområngstraflk tUl

En

KonstantInopel - resan tar en tid af
Han afled på South femtiosex timmar 

tyska bufvudstaden som en stor histo 
rtxk händelse. Tåget anlände i mån 
dags till Konstanlinopel. — Premier 
minister Aequith meddelade i tisdags 
i underhuset, att Joeeph A. Pvase blif 
vit utnämnd till general post mästare
— Knllgt ett telegram från Barlin 
skulle Frankrike och Storbritannien 
ha ofverlåmnat ett ultimatum till 
Grekland. Enligt detta skulle Grek­
land gifva centralmakternas ministrar 
deras pass inom 48 timmar. Om det 
icke efterkommer detta kraf, kommer 
ententeii att vidtag -nödvändiga mått 
och steg." — ('anadas krigsminister 
har utfårdat en order, att alla som ön­
ska utbilda sig till officerare i den 
canadensiska armén, skola börja som 
menige och därifrån arbeta sig upp till 
högre grad — De allierade hafva upp­
råt tat en flottba* på ön Korfu, hvilken 
anses vara nyckeln till Adriatiska haf- 
vet. — Från Amsterdam meddelas, att 
franska och brittiska trupper land­
satts i Korint, Grekland, 4S mil vä­
ster om Atén. — Från Berlin medde­
las, att franska och engelska trupper, 
som landsatts vid Phaleron, återvändt 
till sina fartyg. — Bland sårade i den 
canadensiska armén vid fronten mär­
kes löjtnant Nielson vid 2dra bataljo­
nen — Från Petrograd meddelas offi­
ciellt, att trots motsägande påståen­
den från tyskt håll den ryska offensi­
ven 1 Persien och Kaukasien utveck­
lats till formån för ryssarna, hvilka 
tagit starka turkiska positioner. Flera 
turkiska regementen ha blifvit tillin­
tetgjorda. — Fran Österrike-Vngern 
meddelas officiellt, att kapilulerlngs- 
underhandlingar påbörjats med Mun- 
tenegro, och att de österrikiska trup­
perna." i»m intagil Virbazar och Rie 
ka, upphört med flendtlighetema.
— Från Berlin meddelas, att dr. Karl 
Liebknecht anhållit om att få sitt 
namn utstruket från listan på med­
lemmar af socialistpartiet i tyska riks­
dagen, och att det Införes bland med­
lemmar, som icke tillhöra något parti.
— I-tån Kiev, Ryssland, meddelas, att 
Lut sk. den viktiga fästningen i Vol 
hynia, utrymts af tyskarne. Fyra 
tusen krigsfångar ha anlåndt till Kiev 
från sydvästra fronten, 
siv. som ryssarna började mot de 
österrikisk ungerska trupperna i östra 
Galizien och utmed den bessarabiska 
fronten på julafton, upphörde <1. 15 
Jan., enligt officiellt gi eddelande, 
österrikarna och ungrama höllo alla 
sina positioner på den 80 roll långa 
fronten. Ryssarna erhålla emellertid 
förstärkningar i Galizien, så en ny of­
fensiv väntas — Den tyska riksdagen 
ajournerade i går 1111 d. 15 mars. I

betraktas i den
flhor* hospital I Chicago, sondagen d 
K janaarl Närmaste dödsorsaken rar 
ofarlldaads

Carl Gustaf Norman födde* d*n 19 
oktober 1991 I TåfveUU

Samtidigt som de krigförande natio 
n* mas folk representationer nästla
enhälligt bevilja nya nrlljardvr till 
krigets fortsättande, framträda bos de 
neutrala staterna Initiativtagare lor 
att låta fredeonsknlugarna få praktisk 
och verksam torm 

ar

landet hade under förlldet årstt

•ken. Kro­
nobergs lin. genomgick i barndomen 
folkskolan och lämnade vid 14 års äl-

måatare från Grand, från Regina och 
Kronprinsen skynda till. m*e främ­
lingarna afboja vänligt, de båra wjSlf- 
va sitt haudgepåck Vte på Ontrel- 
planen stå bilar 1 massor, väntande på 
sina passagerare Polismannen* nuro 
merbrtekor ta hastigt »hit. ocb snart 

eO forbt-

Och redan sålunda diskussionen 
öppnad angående frågan: på hvad sätt

der det fattiga föräldrahemmet for att 
blifva biträde på ett land! milertkon 
tor. År 1889. då han ännu ej var mer 
an 19 år gammal, lämnade han fäder 
oewlaadH och begaf sig till Amerika, 
och på hösten samma år tnakrefs han 
som studerande vid Augnstsna college

ligger Centralplanen tom 
passerande ha ej ett ogonblick skänkt
expeditionen någon uppmärk samhet 
utöfver den som bestås helt vanliga ; «Vill påskynda KeMy-affären.

Provinsen Manitoba petltioneradv 1 
lördags i högsta domstolen i XVashlng 
ton om, att Thomas Kellys öfverkla 
gande af Chicago federala domstolars 
utslag mätte behandla* utan dröjs­
mål

1 Kock Island. 111. Af brist pä medel
*- V-

De moderna pilgrimerna b«*ge sig 
till feyxrummen i hufvudsladens for- 
namsta hotell. %

Den mycket omtalade expedit ioden 
är således nu 1 Stockholm, men utan 
sin ledare Ty rar Ford ajälf lämnade 
expeditionen i torsdags enontt td. 23 
dec.i i Kristiania och befinner sig 
väl nu ute på Atlanten

Fords af resa tillgick pa följande 
sätt: Han åt frukost l Grund Hotels

tv tagad att flera gånger afbryta stu­
dierna. var han 1888-83 biträdande lä­
rare 1 Hvt-oaka språket och andra äm­
net» vid det då nyligen grundad* Be-

-»•t

t han / acaderay. numera B*thany col­
lege. 1 IJadaborg. Kana., och nedan 
1 några år redaktör for den där 
den utkommande tidningen Framåt 
Efter 1890 vid Augustana volleg* och 
teologiska seminarium 1 Rock Island 
aflagd examen, blef Norman präst­
vigd. och kort därefter tillträdde han 
befattningen som pastor i de luther­
ska församlingar»* 1 Centenrllle, R. I , 
och Willimantlc, Conn Hans håg och 
fallenhet drog honom dock snart bort 
från det prästerliga kallet tillbaka till 
redakt lon sstolen, och 1892 finna vt ho­
nom åter inne pä tldnlngsmannaba 
nan, då såsom redaktör för veckotid­
ningen Framåt. På denna plats kvar- 
wtannade Norman 1 tre år. hvarefter

Förrymda krigsfångar.
Fyra män, som tros vara identiska 

med tyska krigsfångar, hvilka rymt 
från internerlngsl&gret vid Amherst. 
X. S.. blefvo 1 onsdags arresterade vid 
Calais, Me., af en immigration sinspek­
tör. Deras namn äro Wm. Schroeder. 
Gubtave Hortwlg, George Kleinworth 
och Hans Neu. De canadensiska myn­
digheterna komma att söka få dein 
återsända till Canada. Tolf krigsf&n 
gar r>-mde 1 måndags f. v från Am­
herst, men sju af dessa ha redan blif­
vit gripna i New Brunswick.

sta-
;V

palmträdgård vid %7-lldeti på mor 
och kl. 7 lämnade han i all Straffet för att rosta flera gånger 

fördubblades. Ingen person, säger den 
reviderade klausulen, får rösta mer 
ån en gång, huru många röstlängder 
hans namn än står på. Personer, som 
bryta mot denna bestämmelse, skola 
höta från $100 till $800, coh om de 
icke kunna betala dessa böter, inburas 
i fängelse icke mindre än tre måna 
der och icke roer än tolf.

tysthet hotellet och promenerade till- 
med två af sina kammar

Ludvig Douglas.

kan fred förberedas? Aldrig i manna­
minne har därmed framställts en upp­
gift som så direkt berör hela Europas 
framtid och hundratusentals familjers 
och individers lifsöden.

»ammans
tjänare till östbanestationen, där han 
erhöll hvtla och ro I ett afsides lig­
gande rum. Ingen af de sfrtga delta­
garna i expeditionen anade något och 
Ford for så 1 all hemlighet med Ber 

kvarlämnande expeditto- 
öfriga medlemmar 1 väntan på

Det första fran neutralt vederhäf 
tigt håll ingångna svar pä nyss for­
mulerade fråga omtalas nu fl An Bern,

gegtAgvt. 
nens
att komma med Stockholmståget

Stor eldavåda i Calgary.
Eld utbröt i söndags eftermiddag i 

Mackie block, ett trev&nlngshus vid 
Sth ave. och 4th st. west 1 Calgary", 
Alta. Flera familjer bodde i de öfre 
våningarna, medan den nedre bestod 
af butiker och kontor. Elden spred 
sig med sådan hastighet, att sex fa­
miljer med nätt nöd räddade sig 1 
mycket tunna kläder. Fyra kvinnor 
måste baras nedför brandstegar. Det 
var 26 grader kallt nte och många 
fingo händer, fötter och ansikte frus­
na. Förlusten beräknas t Ill $8,000, 
täckt af försäkring Förre horgmästar 
J. S. Mac kie ägde bygnaden

han någon tid betjånade den luther­
sk» U

där chefen för Natlonalrådets poUl^J***Rvferendumb!llen flireskrifver, att 
ska afdelning pa en framställd int**r- 
pellation yttrade, att en direkt freds­
aktion I närvarande stund syntes 
dömd att misslyckas, — roen att 
Schweiz med spänd uppmärksamhet 
följde händelsernas utveckling samt 
skulle känna sig lyckligt, om det kun 
de bidraga till åstadkommande af clen 
efterlängtade varaktiga freden.

Orsaken till mr Fords af resa upp­
ges vara, att han lörkylt sht och blif­
vit öfveransträngd på resan. Han har 
sån dt Aft en posten följande bref:

mtingen i Jersey City. N. J.. 
lårare. Detta blef hans sista prä­

sterliga befattning, och då han 1897

om en majoritet af valmån rösta 1 fa­
vör af nykterhetslagen, skall lteute 
nant-governor-in-cotmcil utfärda en 
proklamation, hvarigenom den tråder
1 kraft.

1 staderna komma speciella valst ål 
len att upprättas för soldaterna

HEMSK ELDSVÅDA l NORRKÖPING

lånmade densamma och blef redaktör Fem personer innebrända.
för den # Brooklyn utkommande tid­
ningen PolstJernan, hA var det for att 
för den återstående delen af llfstiden 
belt och hållet ägna sig ät tidning»- 
manna verksam heten Norman var un­
der de kr som närmast följde efter 
det nämnda anställd vid olika tidnin­
gar och sände dessutom bidrag till 
flera sådana samt till tidskrifter. Ar 
1899 finna vi honom som chefredaktör 
för tldningon Svea i Worchester, 
Mim , en plats, som han behöll ttU 
1906. då han kom till Chicago och 
intrådde I Svenska Tribunen-Nybeters 
redaktion, som han sedan med ett 
kort a/brott tillhörde ända till sin

Jag vet, att folken önska fred. 99 
af alla män och kvtmior t vär! I*å morgonen d. 28 dec. utbröt eld i 

ett tvåvånings bonlngshuK vid Västra 
8 :t Pers gatan i Norrköping, h vilket 
förstördes af eld och vatteu. Vid elds­
vådan innebrändes i vindsvåningen 
boende två äldre kvinnor och tre

En tysk luftgymnant Hoffmann med 
artistnamnet Oriola, hvilken dageh 
förut ankom från Tyskland och pa 
aftonen uppträdde på Cirkus Franke 
ni. måste jämte» sin hustru och sina 
tre barn rädda sig i blotta nattdräk 
terna genom att hoppa ut genom ett 
fönster. Hoffman skar sig svårt på en 
glasruta i vänstra handens pulsåder 
och vrickade vänstra foten. Familjen 
fick alla sina tillhörigheten förstörda.

Polisundersokniug har hållits. Man 
kom därvid till den slutsatsen, att el­
den vållats antingen då städerskan 
tände en brasa i firman Peterson k 
Linds lagerlokal I bottenvåningen, ge­
nom att en brinnande tändsticka fal­
lit af, eller af någon gnista från bra

Proc
den åro mot krig Det är bara några 
fä människor, hvilka tjäna stora för­
mögenheter på rustningarna, 
vilja krig Dessa människor hetsa upp 
folken till att tro. att andra folk vilja 
angripa dem. Jag är tillfreds med 
hvad som uträttat* I Kristiania. Tid 
nlngarna ha förmåga att gura slut pä 
kriget, ty det är geaoni offentlighet, 

fredens evangelium blir bekant.

FORD RYMDE.
Den i dag hit anlända stora ameri­

kanska f redsexpeditionen har ställt 
upp samma problem, men dess chef, 
mr Ford, har, enligt hvad pressen In­
berättat. icke tvekat att till de krig­
förande nationerna ställa en direkt 
vädjan för åstadkommande af en ome­
delbar vapenhvila.

1 vårt landt torde de initierade i all­
mänhet luta ät den uppfattningen af 
nuvarande politiska läget A Europa 
som gifvit sig uttryck i ofvanuäinnda 
uttalande från förbundsrådet i 
Schweiz.

Stockholm site for Iredstribunalet.

Den offen- Vnlted Press* korrespondent sänd* 
den 14 dennes följande uppneendevä. 
kan de meddelande frän Haag t Hol 
land:

att det hufrudsaktiga hindret for en 
effektiv blockad pä Tyskland är Öster­
sjön. Regeringen har här ett mycket 
svårt problem framför »ig. och på dess 
lösning beror kabinett »beslutet om 
simuleringen af orders-ln-counc11. — 
Från Atén meddelas, att konung Kon­
stantin i dag lat tillkalla Associated 
Press* korrespondent för att blifva i 
tillfälle att för amerikansk publik ut­
trycka sin stora indignation öfver de 
allierades behandlingssätt af Grek­
land Han sade, att Grekland blifvit 
synnerligen ilia behandladl, och han 
liknade landsättandet af ententens

som
Norge är som alla andra land. folket 
är all rlght.

* En vild scen föregick Henry Fords 
afresa från fredsexpeditionen 1 K rist t 
ania. Flera af Fords ledare utbytt*- 
knytnäfsslag. Innan Ford rusade åstad 
i en automobll för att taga ett Låg. 

skulle fora honom till Bergen, diir

Ford.Heinrich
död

Aftonbladet för d. 3 jun. skrifvesMed redaktör Norman har en af den 
svensk-amerikan ska pressens Ibest du­ om Ford sexpedit tonen följande:

Den Fordska expeditionen, hvars 
ankomst till Stockholm vt omtalade I 

omfattats

han fick biljett till New Yorkgande mån gått ur tiden. 1 besittning 
af en mer ån vanlig begåfnlng, en 
klar blick på förhållandena 
och ett för sina ra ed människor, sår 

alltid

Men då vi se hos oss närvarande ett 
stort antal inflytelserika medborgar*

Rosi k aVord undersökte Mme.
föregående nummer, har 
med »tort Intresse från fredsvän ligt

lifvet , Schwfmmers påståenden, att hon hade 
från den stora Nordamerikanska repu- j dokum#mt ifrån de krigförande och 
bliken, så må det tillåtas att vädjaÅhåll 1 hufvudstaden. och den 

sympati, de långväga framlingaroa 
mött, har förmått dem att utsträcka 
sin vistelse härfctädes med ytterligare 
ett par dagar Sålunda af reste expedi­
tionen först på torsdagsaftonen td 30 
dec.i från Stockholm med Köpen­
hamn som närmaste mål.

De dagar, expeditionens medlemmar 
tillbragt här, ha varit upptagna af 
en mängd möten och tillställningar.

Det kanske viktigaste mötet ägde 
på Musikaliska akademien. Salen 
ackert dekorerad och fylld till

svensk amerikanerns.Mkildt
varmt klappande hjärta, förstod den 
nu aflldae som få konsten att i skrift 
på ett tydligt och littförstAellgt sätt 
återge sina tankar och Intryck

de netitrala europeiska härskarna.
fredsrörelsentill-dem I af seende å äfven andra moj­

ligheter att befordra fredssaken. Och 
då uppslår osökt ho» oss svenskar, 
hvilka sökt upprätthålla neutraliteten 
på så sätt att vi icke levererat vapen 
och ammunition till de krigförande, 
den tanken: hvad skulle en liknande

hvilka uppmuntrade 
Han upptäckte då. att papperen voro 
fullkomligt värdelösa.trupper i Grekland vid invasionen i 

j Belgien. Konungen sade. att han tid |san Tandsatsen eller gnistan torde
ha fallit pä en tygpacke nära kakel- Ford blef djupt besviken och drog 

sig tillbaka till stn hytt och låtsad* 
sig vara sjuk. Man kunde knappast få 
se honom under resten af vägen.

Samtidigt hoppades vi, att ett en 
tusiastiskt mottagande af skandlna 
verna skulle ge expeditionen hopp om 
framgång. Då norrmännen gjorde åt 
löje åt fredsresan. beslöt Ford att re 
sa tillbaka till Amerika och låta dean 
Marquis frän Detroityfff e|ianfför,.och 
två andra män arrangera alla detal 
jer om hans afresa.

Mme. Schwimmer, Louis P. Doch 
ner, Fords sekreterare, och andra af 
Fords förtrogna, kände ej till hans 
planer. De lämnade hotellet 1 Kristia 
nia, då kvartetten var sysselsatt med 
att smuggla Ford in 1 en antomobll - 
Flera medlemmar af Scbwlmmerfak 
tlonen kastade sig emot antoroobllen 
och skreko: “Mördare! Röfvare!” D* 
trodde, att man röfvade bort Ford.

Fords chaufför lät emellertid sina 
knytnåfvar svänga ibland Schwim 
meriterna, hvilka retirerade. Ford 
kom till järnvägsstationen och sedan 
ombord på båten."
"Från Stockholm telegraferas, att 
Fords fredssåilskap har utsett Stock 
holm till permanent säte för fredstri 
bunalet I stället för Haag. Detta be 
■lut väntar dock Fords gillande och 
stadfästelse. Det ansågs att då han 
betalade kostnaderna, borde han få 
bestämma platsen. Stockholm före 
drogs pA grund af det entusiastiska 
mottagande sällskapet rönte dårsta

! efter annan ämnar på detta sätt vädja 
| till det amerikanska folket, hvilket är 
I det enda forum, inför hvilket han kan

Men om Norman sålunda var en 
mångsidig och rutinerad tidningsman 
och ett exempel för andra sådana i 
trohet och punktlighet, får man dock 
icke förglömma att han mer än allt 
annat var po*t Hade tid och krafter 
medgIMt, torde han åfven lämnat den 
svensk amerikanska skönlitteraturen 
betydligt flera bidrag än hvad som 
under förhållandena förunnades ho­
nom. Midi under det brådskande ti4- 
ningsarbetet sk ref han emellertid ett 
ganska afsevärdt antal lån gr* och kor­
tare poem, en del för att upplåsas vid 
högtidliga tlllfåUen. andra för den tid­
ning han tillhörde samt för andra så­
dana och tidskrifter. Prårteblomman, 
Korebanéret och andra tidskrifter Ui 
sålunda under årens lopp innehaft 
vackra bidrag af hans penna Och för 
litet öfver ett Ir sedan utgaf han dikt­
samlingen “Emigrantens Sånger \ som 
utgör ett värdefullt tillskott till vår 
icke synnerligen rika svensk-ameri­
kanska skönlitteratur

Som människa var den nu aflidne

ugnen, fran hvilken elden sedan spred 
sim till tapeterna och därifrån vidare.

| framlägga sitt lands sak. Konungens 
uttalande har naturligen väckt myc­
ket stort uppseende och blifvit mot­
sagda från alileradt håll. — De brit­
tiska trupperna ha af det svara väd­
ret blifvit hindrade att komma den be­
lägrade besättningen i Kut-El-Amara 
till hjälp. Turkarna lära ha blifvit tlll- 
bakadrifna till inom sex mil från de 
yttre

neutralitet, tillämpad från Förenta 
Staternas sida hafva for inflytande for 
freds uppnående? Svaret kan hos oss 
ingen vara tveksam om. Lika säkert 
som att det europeiska kriget redan 
skulle vara afstannat, därest lek* 
Amerika försedt Europa med oupphör­
ligt nya vapen för att tillintetgöra sig 
själft, — lika säkert hafva äfven i nu­
varande stund Förenta Staterna mera 
än någon annan neutral nation ett det 
kraftigaste medel till fredsvillighets 
uppnående genom att eventuellt ställa 
i utsikt ett upphörande af vapen och 
arumunitlonsleveranserna. ^

Det finnes ett ord som säger “Char- 
ity begins at home". Vi uppskatta de 
ädla motiv hvilka fört den Fordska 
expeditionen till oss. Men vi vädja till 
just dessa motiv då vi be dem att 
oberoende af hvad med resan till Eu­
ropa nu kan uppnås vid hemkomsten 
till sitt land arbeta för att äfven kär­
leken ltll freden måtte taga ofvan an- 
gtfna ug&ngspunkt t Amerika.

Stockholm, d. 23 december 1915
Ludvig Douglas. •

ETT ÖDESDIGERT SNÖSKRED.

Sex döda och tvä saknas.

Great Northern tåget no. 25, Casca­
de Limited, som i fredags kväll läm­
nade Spokane, Wash., med Seattle 
som mål, träffades i lördags morse nä­
ra Corea station, på västra sluttningen 
af Cascade bergen, 100 mil från Se­
attle. af ett snöskred. Restaurations- 
vagnen slets från tåget och kastades 
300 fot nedför bergets sida.

Sex personer omkommo. Fyra lik 
påträffades och fördes, i lördags till 
Seattle. Två passagerare saknas, och 
man är förvissad om att äfven de om­
kommit. Bland de döda märkes W. C. 
Carter från East Vancouver, B. C.

var v
sista plats af en intresserad publik.

Johan i Vkon ser t sångaren 
Ljungqvist sjungit Ebba Cederstrands 
* i^ågg vapnen ned”, gaf mötets ordfö­
rande, dr Poul Bjerre, i ett kort tal 
på engelska uttryck åt mötets sympa­
tier for expeditionen och syftet med 
detsamma, 
onlet tUl miss Katherroe Dereresl 
Blske. Hon framförde expeditionsmed­
lemmarnas tack för det hjartllga mot­
tagandet de rönt och redogjorde för 
de åtgärder, som vidtagits af de ame­
rikanska fredsvännerna. Innan expe-

Ytterligare 50.000 
man skula läggas till den brittiska 
flottan, och man tror, att detta steg 
tagits för att göra den påtänkta bloc­
kaden effektiv. Huru många fartyg, 
som sedan krigets början byggts, 
sväfrar allmänheten i okunnighet om. 
Det gissas emellertid, att 41 stora 
krigsfartyg och en massa smärre haf­
va byggts och nu äro färdiga. — Mon- 
tenegro har af visat de fredsvillkor, 
Österrike erbjudit, och kampen mellan 
Montenegro och Österrike har Åter 
börjat. Konung Xicholas lär åter vara 
vid fronten.

KONUNG KONSTANTIN, 
som klagar på ententen.IÄrefter öfverlänraades

riksdagen ha 28 medlemmar bildat ett 
nytt parti, som kallas det tyska par­
tiet. — Från Parts meddelas officiellt, 
att underhandlingarna mellan Österri­
ke och Montenegro blifvit afbrutna. — 
På de tyska forlast listorna stå nu 
2,535.768 namn Däraf lära 5SS.986 
vara namn på dödade.

Torsdagen den 20 januari.
Från Petrograd meddelas officiellt, 

att de t ark iska trupperna 1 Kaukasus 
blifvit dritna på flykten på en sextio­
sex mils front i Tortumdistriktet och 
drfivits att retirera mot Erxerum. — 
Ett tyskt forsok att landsätta trupper 
på stranden af Dvina nedanför Fried 
richstadt har tillbakaslagits. — Rys­
sarna ha åter tagit till offensiven på 
den bessarabiska fronten öster om 
Cxernowitx. Bukowinas hufvudstad — 
Den montetegrinske kungen och hans 
familj h* b*gifvit sig till Italien. Det 
förmodas nu, att Österrike-Vngern

(Forts, å sid. 4.)
ödesdiger explosion.

Femton arbetare dödades och flera 
blefvo svårt skadade i en explosion i 
Kelker Blower companys anläggning 
i Buffalo. N. Y., i måndags

150 år gammal.
Indianskan Mary Tucuvas. som upp- 

gifvee vara 150 år gammal, afled ny­
ligen. Hon tillhörde Indianstammen 
Tejons,
Bakerafield, Cal.

värderad och uppskattad af alla. med
hvilka han ki I beröring.

De* aflidne var två gånger glfL 
Hans bestru l första giftet, hvilken 
som flicka hette Helda Peterson, af

Fredagen den 21 januari. , 
Ryska torpedbåtar lia på Svarta 

hafvet förstört icke mindre än 163 
segelfartyg. — l-Tån Sofia meddelas 
officiellt, att en allierad skvadron på 
20 fartyg i tisdags bombarderade sta­
den Dedeagatch och kringliggande höj 
der. Ingen människa dödades. 16 far­
tyg ha åfven bombarderat höjderna 
kring Porto Lagos utan att döda når, 
gon människa. — Enligt rapport från 
den belgiska regeringen hafva 18,207 
hus 1 Belgien hittills blifvit brända 
af tyskarna. — 1 England börjar man 
frukta att få äfven Spanien till fiende 
Rykten åro 1 omlopp att Spanien im 
nar Infalla 1 Portugal, om det aer att 
England har händerna fulla med Tysk 
lonit — Centralmakterna påstå, att de 
sedan krigets början tagit 3.999,900

håller till i närheten af
Fem negrer i ett träd.

Fem negrer, som i torsdags kvällled 1 september 1997. efterlämnande Förklarar Villa fågelfri. 
logos från Wortb Coonty fängelse, * General Carranza telegraferade i 
Ga., blefvo någon gång under natten 
hängda i ett träd i utkanterna af den 
Starkville. Kropparna, som genombor­
rats af flera skott, påträffades hän­
gande i trädet t fredags morse

en son Harald. Omkring 
Ingick Norman åkten- 

Moberg. som nn jåm

Senator Riley död.
Senator George Riley. liberal, afled 

I onsdags morse i VTctcria. B. C., i en 
ålder at 71 år Från l*i UU IKK 
tillhörde han underhuset och biet »ist 
nämnda är senator

tre år 
■kap med
te en tre och ett hälft år gammal

onsdags till den mexikanska ambassa 
Washington, att han proklame 

rat Francisco Villa fägelfri, att att 
hvilken medborgare som bälst i repu 
bliken har rätt att döda honom

dotter lngborg, den nämnde i
första giftet och tvenne bröder läm
nau aåao*i närmast sftrjandé vid hans de*

Branden i Bergen. 
l-Yån Bergen. Norge, telegraferades 

1 onsdag*, att eldsvådan dårståtfes 
släcktes samma dag, efter att ha för­
orsakat en förlust på $30,090,099. Ti­
digare beräknades förlusten till $16, 
099,900. Stadens myndigheter besökte 
1 de brända distrikten Iir
uppgåfvo. att 499 hus blifvit lågorna*

Afrlttade.
Bernardo och Frederico Duran. de 

mexikanska kreaturstjufvarna.
Varransa myndigheterna dömts til* 
döden tor att hafva dödat Bert Åkers

Ännu en norsk stad hemsökt.
Från Köpenhamn telegraferades 1 

lördags, att den gamla norska staden 
Molde, som har cirka 8,000 Invånare 
botas blifva förstörd af eld. Den cen 
trala delen af staden har redan blif 
vit nedbränd, och elden sprider si# 
hastigt på grund af den hårda blåsten 
Molde ligger som bekant vid Molde 
fjorden, sydvåst om Kristiansand

söker fullständigt krossa Montenegro 
— Tyskarna rapportera, att de tagit 
tranchéer utmed floden Yeer — Ed 
ny konferens har hållits i London mel 
lan brittiska och franska regeringsre 
presentanter Man vet Intet om denna 
konferens annat åa att den hållits fö­

tt ed el mot kikhosta.Uppror I Mongoliet. af
Ett uppror har utbrutit 1 Mongoliet, 

och de* ledare ha proklamerat Insål
t an det på

Tre af Mllwa ikeea, Wis., bäst kan 
da läkare, doktorer Robert C. Brown. 
F. Mac Ra* och H. J. Murdoch hafva 
*fter en serie experlmeat kommit till 
len öfvertygeleen. att de funnit ett 
effektivt botemedel mot kikhosta i

blefvo i söndags morse afråttade p#af Macdmdynaatien.
kyrkogården t Juarex. Mordet ågdreom regerade t Kina före upprättas

det af
krigsfångar. 19.990 kanoner och 49.990gråa sen tUl Förenta ut diskutera planer för krigets tortmil söderti

(Forte å sid. 5.) •of. 3,006 människor blefvo hemlösasättande — Från London meddelasdeatt
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